
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-450

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-11-24-00074 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672

 (3 pages) Page 4

R32-2022-11-24-00075 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979 (3 pages) Page 8

R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590

799 961

 (4 pages) Page 12

R32-2022-11-24-00082 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

(3 pages) Page 17

R32-2022-11-24-00079 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781

 (3 pages) Page 21

R32-2022-11-24-00080 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT

PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE

:

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009 (3 pages) Page 25

R32-2022-11-24-00076 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL

D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI

DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée

sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215 (3 pages) Page 29

2



R32-2022-11-24-00078 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL

D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI

DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée

sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215 (3 pages) Page 33

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DUMINIL (4 pages) Page 37

R32-2022-11-09-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE (3 pages) Page 42

R32-2022-10-22-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES (3 pages) Page 46

R32-2022-10-31-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS (3 pages) Page 50

R32-2022-11-29-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - EARL LA GRENOUILLERE (3 pages) Page 54

R32-2022-11-29-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GRUNDELER Jean (3 pages) Page 58

R32-2022-11-29-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT Thomas (3 pages) Page 62

R32-2022-11-29-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - MILLART Laurent (3 pages) Page 66

R32-2022-11-24-00081 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - ROUGEGREZ Quentin (2 pages) Page 70

R32-2022-11-29-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT Hélène (3 pages) Page 73

R32-2022-11-29-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

BRUNET (3 pages) Page 77

R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

EARL DU MEULLEPAQUE (4 pages) Page 81

R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

GAEC BELLANGER PERE ET FILS (5 pages) Page 86

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00074

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590

799 672

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00074 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672

4



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672 
référencée sous le numéro : A2016000_PH_GE_59_J590799672 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
ESAT LE JARDINET LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 792 529) 

FAM   CAUDRY (590 031 878) 

IME LE BOIS FLEURI LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 785 473) 

MAS RÉSIDENCE PIERRE MAILLIET LE QUESNOY (590 817 847) 

MAS UNITÉ DE VIE LE QUESNOY (590 066 114) 

SESSAD LE BOIS FLEURILE  CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 817 326) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00074 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672

5



- 2 - 
 

Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2016; 
 
Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par 
l’entité dénommée APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672, a été fixée 
à 18 815 011,62 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :1 567 917,64 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
ESAT - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 792 529) 2 072 144,75 € ....... 172 678,73 € 
FAM - CAUDRY (590 031 878) 1 371 999,64 € ....... 114 333,30 € 
IME - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 785 473) 7 858 946,26 € ....... 654 912,19 € 
MAS - LE QUESNOY (590 817 847) 6 508 877,22 € ........ 542 406,44€ 
MAS - LE QUESNOY (590 066 114) 206 682,49 € ......... 17 223,54 € 
SESSAD - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 817 326) 796 361,26 € ......... 66 363,44 € 

  
 

Prix de journée (en €): Internat Semi Internat 
IME - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 785 473) 340,22 € .......... 226,82 € 

  
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 18 652 340,26 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 1 554 361,70 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
ESAT - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 792 529) 2 079 680,04 € 173 306,67 € 
FAM - CAUDRY (590 031 878) 1 340 440,20 € 111 703,35 € 
IME - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 785 473) 7 893 710,98 € 657 809,25 € 
MAS - LE QUESNOY (590 817 847) 6 438 568,62 € 536 547,39€ 
MAS - LE QUESNOY (590 066 114) 101 102,49 € 8 425,21 € 
SESSAD - LE CATEAU EN CAMBRÉSIS (590 817 326) 798 837,93 € 66 569,83 € 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00074 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672

6



-3- 

Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APAJH identifiée 
sous le numéro de FINESS : 590 799 672 pour les structures incluses dans le CPOM.  
 
Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00074 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APAJH identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 672

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00075

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS

: 590 799 979

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00075 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979

8



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979 
référencée sous le numéro : A2014000_PH_GE_59_J590799979 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
EEAP L'ADRET FÉCHAIN (590 783 155) 

ESAT LES MOLETTES SIN LE NOBLE (590 055 786) 

FAM   FENAIN (590 048 187) 

IME LES TOURNESOLS DOUAI-DORIGNIES (590 780 110) 

IME LA VICOIGNETTE EMERCHICOURT (590 782 314) 

IME   MONTIGNY EN OSTREVENT (590 791 190) 

IME LES ROUISSOIRS SOMAIN (590 780 102) 

MAS   DECHY (590 049 896) 

MAS LES 5 TERRES CANTIN (590 798 948) 

MAS DE LA SENSÉE FÉCHAIN (590 806 139) 

SESSAD LE TAQUIN DOUAI (590 817 003) 

SESSAD LE CHEMIN DOUAI (590 046 082) 

SESSAD ARC EN CIEL SOMAIN (590 050 514) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00075 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979

9



- 2 - 
 

requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2014; 
 
Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 
979, a été fixée à 47 499 300,33 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :3 958 275,04 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
EEAP - FÉCHAIN (590 783 155) 5 757 163,64 € ....... 479 763,64 € 
ESAT - SIN LE NOBLE (590 055 786) 5 066 093,39 € ....... 422 174,45 € 
FAM - FENAIN (590 048 187) 1 117 406,22 € ......... 93 117,19 € 
IME - DOUAI-DORIGNIES (590 780 110) 3 495 010,21 € ....... 291 250,85 € 
IME - EMERCHICOURT(590 782 314) 7 149 525,15 € ....... 595 793,76 € 
IME - MONTIGNY EN OSTREVENT (590 791 190) 4 793 389,00 € ....... 399 449,08 € 
IME - SOMAIN (590 780 102) 1 302 441,18 € ....... 108 536,77 € 
MAS - DECHY (590 049 896) 5 487 240,76 € ....... 457 270,06 € 
MAS - CANTIN (590 798 948) 4 901919,92 € ....... 408 493,33 € 
MAS - FÉCHAIN (590 806 139) 5 196 518,52 € ....... 433 043,21 € 
SESSAD - DOUAI (590 817 003) 1 004 075,26 € ......... 83 672,94 € 
SESSAD - DOUAI (590 046 082) 1 947 045,02 € ....... 162 253,75 € 
SESSAD - SOMAIN (590 050 514) 281 472,06 € ......... 23 456,01 € 

  
 

Prix de journée (en €): Internat Semi Internat 
EEAP - FÉCHAIN (590 783 155) 463,80 € .......... 309,20 € 
IME - DOUAI-DORIGNIES (590 780 110) / .......... 174,73 € 
IME - EMERCHICOURT (590 782 314) 391,33 € .......... 260,88 € 
IME - MONTIGNY EN OSTREVENT (590 791 190) 469,42 € .......... 312,95 € 
IME - SOMAIN (590 780 102) / .......... 184,25 € 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00075 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979

10



-3- 

 
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 47 983 882,20 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 3 998 656,85 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
EEAP - FÉCHAIN (590 783 155) 5 787 762,52 € 482 313,54 € 
ESAT - SIN LE NOBLE (590 055 786) 5 080 849,67 € 423 404,14 € 
FAM - FENAIN (590 048 187) 1 114 223,23 € 92 851,94 € 
IME - DOUAI-DORIGNIES (590 780 110) 3 507 360,52 € 292 280,04 € 
IME - EMERCHICOURT(590 782 314) 7 203 475,10 € 600 289,59 € 
IME - MONTIGNY EN OSTREVENT (590 791 190) 5 176 213,56 € 431 351,13 € 
IME - SOMAIN (590 780 102) 1 305 045,80 € 108 753,82 € 
MAS - DECHY (590 049 896) 5 521 830,35 € 460 152,53 € 
MAS - CANTIN (590 798 948) 4 801857,02 € 400 154,75 € 
MAS - FÉCHAIN (590 806 139) 5 230 033,73 € 435 836,14 € 
SESSAD - DOUAI (590 817 003) 1 007 145,48 € 83 928,79 € 
SESSAD - DOUAI (590 046 082) 1 963 304,88 € 163 608,74 € 
SESSAD - SOMAIN (590 050 514) 284 780,34 € 23 731,70 € 

 

 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI DOUAI 
identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979 pour les structures incluses dans le 
CPOM.  
 
Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00075 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DOUAI identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 979

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00077

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le

numéro de FINESS : 590 799 961

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961

12



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961 
référencée sous le numéro : A2014000_PH_GE_59_J590799961 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
EEAP SECTION POLYHANDICAPÉS LES TOURNESOLS MARCQ EN 

BAROEUL (590 045 928) 

ESAT ROCHEVILLE CROIX (590 788 063) 

ESAT LE RECUEIL MARCQ EN BAROEUL (590 788 089) 

ESAT ESAT  DU VÉLODROME ROUBAIX (590 023 149) 

ESAT ROITELET TOURCOING (590 788 071) 

ESAT   WATTRELOS (590 797 098) 

FAM ALTITUDE HALLUIN (590 058 707) 

FAM LES PIERIDES LINSELLES (590 021 879) 

IME MESNIL DE LA BEUVRECQUE MARCQ EN BAROEUL (590 788 568) 

IME LE RECUEIL + TEDDIMÔME VILLENEUVE D'ASCQ (590 784 450) 

IMPRO ROITELET TOURCOING (590 781 944) 

MAS M-T. TAMBOISE BONDUES, TOURCOING (590 796 652) 

SAMSAH OUVERTURE 2014 MOUVAUX (590 055 661) 

SESSAD MESNIL DE LA BEUVRECQUE MARCQ EN BAROEUL (590 805 354) 

SESSAD SESSAD PRO MOUVAUX (590 056 859) 

SESSAD GRAMME TOURCOING (590 813 903) 

SESSAD DISPOSITIF DRON TOURCOING (590 034 757) 

SESSAD LE RECUEIL VILLENEUVE D'ASCQ (590 805 347) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961

13



- 2 - 
 

nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2016; 
 
Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de 
FINESS : 590 799 961, a été fixée à 44 146 741,87 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :3 678 895,13 € 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
EEAP - MARCQ EN BAROEUL (590 045 928) 1 311 818,97 € ....... 109 318,25 € 
ESAT - CROIX (590 788 063) 1 708 778,37 € ....... 142 398,20 € 
ESAT - MARCQ EN BAROEUL (590 788 089) 2 687 441,13 € ....... 223 953,43 € 
ESAT - ROUBAIX (590 023 149) 1 456 006,32 € ....... 121 333,86 € 
ESAT - TOURCOING (590 788 071) 3 354 813,17 € ....... 279 567,76 € 
ESAT - WATTRELOS (590 797 098) 2 149 089,41 € ....... 179 090,78 € 
FAM - HALLUIN (590 058 707) 161 443,81 € ......... 13 453,65 € 
FAM - LINSELLES (590 021 879) 1 309 046,06 € ....... 109 087,17 € 
IME - MARCQ EN BAROEUL (590 788 568) 3 979 449,26 € ....... 331 620,77 € 
IME - VILLENEUVE D'ASCQ (590 784 450) 6 164 660,74 € ....... 513 721,73 € 
IMPRO - TOURCOING (590 781 944) 6 612 926,76 € ....... 551 077,23 € 
MAS - BONDUES, TOURCOING (590 796 652) 8 911 091,20 € ....... 742 590,93 € 
SAMSAH - MOUVAUX (590 055 661) 613083,77 € ......... 51 090,31 € 
SESSAD - MARCQ EN BAROEUL (590 805 354) 1 014 653,93 € ......... 84 554,49 € 
SESSAD - MOUVAUX (590 056 859) 371 131,85 € ......... 30 927,65 € 
SESSAD - TOURCOING (590 813 903) 1 065 295,80 € ......... 88 774,65 € 
SESSAD - TOURCOING (590 034 757) 170 356,24 € ......... 14 196,35 € 
SESSAD - VILLENEUVE D'ASCQ (590 805 347) 1 105 655,08 € ......... 92 137,92 € 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961

14



-3- 

  
 

Prix de journée (en €): Internat Semi Internat 
EEAP - MARCQ EN BAROEUL (590 045 928) 928,17 € .......... 618,78 € 
IME - MARCQ EN BAROEUL (590 788 568) / .......... 216,59 € 
IME - VILLENEUVE D'ASCQ (590 784 450) / .......... 356,05 € 
IMPRO - TOURCOING (590 781 944) 363,04 € .......... 242,02 € 
 

  
 

 
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 41 715 335,65 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 3 476 277,97 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
EEAP - MARCQ EN BAROEUL (590 045 928) 1 323 116,27 € 110 259,69 € 
ESAT - CROIX (590 788 063) 1 710 826,29 € 142 568,86 € 
ESAT - MARCQ EN BAROEUL (590 788 089) 2 692 342,46 € 224 361,87 € 
ESAT - ROUBAIX (590 023 149) 1 455 239,92 € 121 269,99 € 
ESAT - TOURCOING (590 788 071) 3 362 805,73 € 280 233,81 € 
ESAT - WATTRELOS (590 797 098) 2 151 563,92 € 179 296,99 € 
FAM - HALLUIN (590 058 707) 162 095,75 € 13 507,98 € 
FAM - LINSELLES (590 021 879) 1 437 836,15 € 119 819,68 € 
IME - MARCQ EN BAROEUL (590 788 568) 4 005 533,53 € 333 794,46 € 
IME - VILLENEUVE D'ASCQ (590 784 450) 4 311 755,07 € 359 312,92 € 
IMPRO - TOURCOING (590 781 944) 5 872 053,33 € 489 337,78 € 
MAS - BONDUES, TOURCOING (590 796 652) 8 810 524,57 € 734 210,38 € 
SAMSAH - MOUVAUX (590 055 661) 609804,65 € 50 817,05 € 
SESSAD - MARCQ EN BAROEUL (590 805 354) 1 050 788,47 € 87 565,71 € 
SESSAD - MOUVAUX (590 056 859) 374 349,43 € 31 195,79 € 
SESSAD - TOURCOING (590 813 903) 1 069 536,15 € 89 128,01 € 
SESSAD - TOURCOING (590 034 757) 169 759,88 € 14 146,66 € 
SESSAD - VILLENEUVE D'ASCQ (590 805 347) 1 145 404,08 € 95 450,34 € 

 

 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI ROUBAIX 
TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961 pour les structures 
incluses dans le CPOM.  
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961

15



- 2 - 
 

Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00077 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI ROUBAIX TOURCOING identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 961

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00082

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro

de FINESS : 590 799 953

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00082 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

17



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953 
référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_59_J590799953 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
ESAT ATELIER DU HAINAUT ANZIN (590 787 073) 

ESAT WATTEAU BRUAY SUR ESCAUT (590 015 939) 

ESAT ATELIERS RÉUNIS SAINT AMAND LES EAUX (590 794 103) 

FAM DU CHEMIN VERT HERGNIES (590 044 509) 

FAM LA RECONNAISSANCE SAINT AMAND LES EAUX (590 812 699) 

IME LES DEUXRIVES ANZIN (590 782 348) 

IME LA CIGOGNE CONDÉ SUR ESCAUT (590 785 135) 

IME LÉONCE MALÉCOT SAINT AMAND LES EAUX (590 782 322) 

MAS LA BLEUZE BORNE ANZIN (590 039 905) 

SAMSAH   BRUAY SUR ESCAUT (590 045 506) 

SESSAD LA RHÔNELLE MARLY (590 790 754) 

SESSAD ELNON SAINT AMAND LES EAUX (590 038 873) 

SESSAD   SAINT SAULVE (590 052 981) 

SESSAD DE L'ESCAUT VIEUX CONDÉ (590 050 332) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00082 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

18



- 2 - 
 

relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2017; 
 
Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 
590 799 953, a été fixée à 32 242 390,42 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :2 686 865,88 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
ESAT - ANZIN (590 787 073) 2 979 227,20 € ....... 248 268,93 € 
ESAT - BRUAY SUR ESCAUT (590 015 939) 2 416 778,63 € ....... 201 398,22 € 
ESAT - SAINT AMAND LES EAUX (590 794 103) 2 189 408,83 € ....... 182 450,74 € 
FAM - HERGNIES (590 044 509) 679 573,43 € ......... 56 631,12 € 
FAM - SAINT AMAND LES EAUX (590 812 699) 597 430,43 € ......... 49 785,87 € 
IME - ANZIN (590 782 348) 5 897 886,71 € ....... 491 490,56 € 
IME - CONDÉ SUR ESCAUT (590 785 135) 3 867 172,70 € ....... 322 264,39 € 
IME - SAINT AMAND LES EAUX (590 782 322) 5 184 238,06 € ....... 432 019,84 € 
MAS - ANZIN(590 039 905) 4 121 981,00 € ....... 343 498,42 € 
SAMSAH - BRUAY SUR ESCAUT (590 045 506) 504 632,95 € ......... 42 052,75 € 
SESSAD - MARLY (590 790 754) 1 112 311,57 € ......... 92 692,63 € 
SESSAD - SAINT AMAND LES EAUX (590 038 873) 831 378,57 € ......... 69 281,55 € 
SESSAD - SAINT SAULVE(590 052 981) 1 099 688,76 € ......... 91 640,73 € 
SESSAD - VIEUX CONDÉ (590 050 332) 760 681,58 € ......... 63 390,13 € 

  
 

 
Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 32 465 715,45 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 2 705 476,30 €. 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00082 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

19



-3- 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
ESAT - ANZIN (590 787 073) 2 986 549,34 € 248 879,11 € 
ESAT - BRUAY SUR ESCAUT (590 015 939) 2 424 423,39 € 202 035,28 € 
ESAT - SAINT AMAND LES EAUX (590 794 103) 2 194 997,27 € 182 916,44 € 
FAM - HERGNIES (590 044 509) 678 439,52 € 56 536,63 € 
FAM - SAINT AMAND LES EAUX (590 812 699) 596 433,58 € 49 702,80 € 
IME - ANZIN (590 782 348) 5 933 272,27 € 494 439,36 € 
IME - CONDÉ SUR ESCAUT (590 785 135) 3 876 489,15 € 323 040,76 € 
IME - SAINT AMAND LES EAUX (590 782 322) 5 296 589,39 € 441 382,45 € 
MAS - ANZIN(590 039 905) 4 087 690,96 € 340 640,91 € 
SAMSAH - BRUAY SUR ESCAUT (590 045 506) 509 544,60 € 42 462,05 € 
SESSAD - MARLY (590 790 754) 1 115 431,78 € 92 952,65 € 
SESSAD - SAINT AMAND LES EAUX (590 038 873) 833 048,95 € 69 420,75 € 
SESSAD - SAINT SAULVE(590 052 981) 1 170 874,66 € 97 572,89 € 
SESSAD - VIEUX CONDÉ (590 050 332) 761 930,59 € 63 494,22 € 

 

 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI 
VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953 pour les structures 
incluses dans le CPOM.  
 
Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00082 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI VALENCIENNES identifiée sous le numéro de FINESS : 590 799 953

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00079

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910

808 781

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00079 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781

21



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781 
référencée sous le numéro : D2018000_PH_GE_59_J910808781 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
CPO   VALENCIENNES (590 048 161) 

CRP MAGINOT ROUBAIX (590 783 759) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2019; 
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00079 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781

22



- 2 - 
 

Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781, a 
été fixée à 5 077 357,05 €.  
 
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :423 113,09 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
CPO - VALENCIENNES (590 048 161) 922 170,81 € ......... 76 847,57 € 
CRP - ROUBAIX (590 783 759) 4 155 186,24 € ....... 346 265,52 € 

  
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 5 056 763,77 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 421 396,99 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
CPO - VALENCIENNES (590 048 161) 917 257,87 € 76 438,16 € 
CRP - ROUBAIX (590 783 759) 4 139 505,90 € 344 958,83 € 

 
 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire EPNAK identifiée 
sous le numéro de FINESS : 910 808 781 pour les structures incluses dans le CPOM.  
 
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00079 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781

23



-3- 

Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00079 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

EPNAK identifiée sous le numéro de FINESS : 910 808 781

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00080

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590

800 009

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00080 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009

25



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009 
référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800009 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
ITEP   CROIX (590 782 579) 

SESSAD   ROUBAIX (590 022 968) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2020; 
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00080 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009

26



- 2 - 
 

Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009, a 
été fixée à 7 080 094,42 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :590 007,87 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
ITEP - CROIX (590 782 579) 6 604 244,19 € ....... 550 353,68 € 
SESSAD - ROUBAIX (590 022 968) 475 850,23 € ......... 39 654,19 € 

  
 

Prix de journée (en €): Internat Semi Internat 
ITEP - CROIX (590 782 579) 404,08 € .......... 269,39 € 

  
 

 
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 7 145 280,33 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 595 440,03 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
ITEP - CROIX (590 782 579) 6 671 095,90 € 555 924,66 € 
SESSAD - ROUBAIX (590 022 968) 474 184,43 € 39 515,37 € 

 

 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire GHICL identifiée sous 
le numéro de FINESS : 590 800 009 pour les structures incluses dans le CPOM.  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00080 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009

27



-3- 

Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00080 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

GHICL identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 009

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00076

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de

FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro :

D2019000_PH_GE_59_J590800215

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00076 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215

29



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 
référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
ESAT   GRANDE SYNTHE (590 786 851) 

IME   COPPENAXFORT (590 784 146) 

IME LE BANC VERT DUNKERQUE (590 784 161) 

IME ROSENDAEL DUNKERQUE (590 781 506) 

IME IMED PETITE SYNTHE (590 784 153) 

SESSAD   DUNKERQUE (590 800 868) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00076 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215

30



- 2 - 
 

Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2020; 
 
Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 
800 215, a été fixée à 28 299 241,39 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :2 358 270,13 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
ESAT - GRANDE SYNTHE (590 786 851) 11 811 009,38 € ....... 984 250,78 € 
IME - COPPENAXFORT (590 784 146) 3 471 974,47 € ....... 289 331,21 € 
IME - DUNKERQUE (590 784 161) 4 404 426,54 € ....... 367 035,55 € 
IME - DUNKERQUE (590 781 506) 3 070 484,10 € ....... 255 873,68 € 
IME - PETITE SYNTHE (590 784 153) 3 866 110,89 € ....... 322 175,91 € 
SESSAD - DUNKERQUE (590 800 868) 1 675 236,01 € ....... 139 603,00 € 

  
 

Prix de journée (en €): Internat Semi Internat 
IME - COPPENAXFORT (590 784 146) 366,64 € .......... 244,43 € 
IME - DUNKERQUE (590 784 161) 439,37 € .......... 292,92 € 
IME - DUNKERQUE (590 781 506) / .......... 240,99 € 
IME - PETITE SYNTHE (590 784 153) 244,38 € .......... 162,92 € 

  
 

 
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 23 521 495,66 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 1 960 124,64 €. 
 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00076 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215

31



-3- 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
ESAT - GRANDE SYNTHE (590 786 851) 8 000 225,52 € 666 685,46 € 
IME - COPPENAXFORT (590 784 146) 3 299 552,66 € 274 962,72 € 
IME - DUNKERQUE (590 784 161) 4 393 549,06 € 366 129,09 € 
IME - DUNKERQUE (590 781 506) 2 279 112,26 € 189 926,02 € 
IME - PETITE SYNTHE (590 784 153) 3 881 186,78 € 323 432,23 € 
SESSAD - DUNKERQUE (590 800 868) 1 667 869,38 € 138 989,12 € 

 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI DUNKERQUE 
identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 pour les structures incluses dans le 
CPOM.  
 
Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00076 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019000_PH_GE_59_J590800215

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-24-00078

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de

FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro :

D2019001_PH_GE_59_J590800215

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00078 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215

33



- 1 - 

 

 

 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE : 
 

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 
référencée sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 

 
FAM LE RELAIS DES MOËRES TÉTEGHEM (590 816 252) 

SAMSAH   DUNKERQUE (590 068 649) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu  le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu  la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité 
sociale pour 2022 (LFSS); 
 
Vu  l’instruction ministérielle N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 
du 8 novembre 2022 complémentaire à l’instruction ministérielle N° 
DGCS/SD5B/DSS/1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux orientations de 
la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des 
personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2022 ; 
 
Vu  le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de 
l'agence régionale de santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 
 
Vu  l’arrêté du 25 octobre 2022, publié au journal officiel du 1er novembre 
2022, modifiant l’arrêté du 2 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses et le 
montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l’autonomie mentionnées à l’article L.314-3 du CASF et fixant le 
montant mentionné à l’article L.314-3-4 du même code ; 
 
Vu  la décision n°2022-32 du 28 octobre 2022, publiée au journal officiel du 1er 
novembre 2022, de la directrice de la CNSA modifiant la décision n°2022-15 du 3 juin 2022 
relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins 
requis pour l’année 2022 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 15 novembre 
2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ; 
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet à compter du 
01 janvier 2020; 
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00078 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215

34



- 2 - 
 

Vu la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 ;  
 
 
 

 

DECIDE 

 
 
 
Article 1er - la décision tarifaire en date du 17 juin 2022 portant fixation de la dotation 
globalisée commune pour 2022 est modifiée comme suit ;  
 
 
Article 2 A compter du 1er janvier 2022, au titre de 2022, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 
800 215, a été fixée à 1 512 423,28 €.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle imputable à l’Assurance Maladie s’établit à :126 035,28 € 
 

 

Elles se répartissent de la manière suivante : 
Dotation au 
1er janvier 

2022 

Douzième au 
1er janvier 

2022 
FAM - TÉTEGHEM (590 816 252) 1 489 915,78 € ....... 124 159,65 € 
SAMSAH - DUNKERQUE (590 068 649) 22 507,50 € ........... 1 875,63 € 

  
 

Article 3 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2023 des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera  
à 1 770 146,71 €. 
La fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation sera de 147 512,23 €. 
 

 

Détail par établissement pour chaque montant spécifié ci-
dessus : 

Dotation au 
1er janvier 

2023 

Douzième au 
1er janvier 

2023 
FAM - TÉTEGHEM (590 816 252) 1 637 190,21 € 136 432,52 € 
SAMSAH - DUNKERQUE (590 068 649) 132 956,50 € 11 079,71 € 

 
 
Article 4 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
 
Article 5 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire APEI DUNKERQUE 
identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 pour les structures incluses dans le 
CPOM.  
 
  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00078 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215

35



-3- 

Article 6 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
 
 
Fait à LILLE, Le 24 novembre 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-24-00078 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION POUR

2022

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIFS

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE :

APEI DUNKERQUE identifiée sous le numéro de FINESS : 590 800 215 référencée sous le numéro : D2019001_PH_GE_59_J590800215

36



DRAAF

R32-2022-11-21-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DUMINIL

DRAAF - R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DUMINIL 37



DRAAF - R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DUMINIL 38



DRAAF - R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DUMINIL 39



DRAAF - R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DUMINIL 40



DRAAF - R32-2022-11-21-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DUMINIL 41



DRAAF

R32-2022-11-09-00013

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE

DRAAF - R32-2022-11-09-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE 42



DRAAF - R32-2022-11-09-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE 43



DRAAF - R32-2022-11-09-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE 44



DRAAF - R32-2022-11-09-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES VIGNES DE SAINT ANDRE 45



DRAAF

R32-2022-10-22-00007

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES

DRAAF - R32-2022-10-22-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES 46



DRAAF - R32-2022-10-22-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES 47



DRAAF - R32-2022-10-22-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES 48



DRAAF - R32-2022-10-22-00007 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA MAILLARD FRERES 49



DRAAF

R32-2022-10-31-00008

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS

DRAAF - R32-2022-10-31-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS 50



DRAAF - R32-2022-10-31-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS 51



DRAAF - R32-2022-10-31-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS 52



DRAAF - R32-2022-10-31-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POUILLAUDE PIERRE ET FILS 53



DRAAF

R32-2022-11-29-00004

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - EARL LA

GRENOUILLERE

DRAAF - R32-2022-11-29-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LA

GRENOUILLERE 54



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LA

GRENOUILLERE 55



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LA

GRENOUILLERE 56



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LA

GRENOUILLERE 57



DRAAF

R32-2022-11-29-00005

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter -

GRUNDELER Jean

DRAAF - R32-2022-11-29-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GRUNDELER Jean 58



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GRUNDELER Jean 59



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GRUNDELER Jean 60



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GRUNDELER Jean 61



DRAAF

R32-2022-11-29-00006

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT

Thomas

DRAAF - R32-2022-11-29-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT

Thomas 62



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT

Thomas 63



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT

Thomas 64



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - HENNINOT

Thomas 65



DRAAF

R32-2022-11-29-00007

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - MILLART

Laurent

DRAAF - R32-2022-11-29-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MILLART Laurent 66



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MILLART Laurent 67



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MILLART Laurent 68



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MILLART Laurent 69



DRAAF

R32-2022-11-24-00081

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter -

ROUGEGREZ Quentin

DRAAF - R32-2022-11-24-00081 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - ROUGEGREZ

Quentin 70



DRAAF - R32-2022-11-24-00081 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - ROUGEGREZ

Quentin 71



DRAAF - R32-2022-11-24-00081 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - ROUGEGREZ

Quentin 72



DRAAF

R32-2022-11-29-00008

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT

Hélène

DRAAF - R32-2022-11-29-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT

Hélène 73



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT

Hélène 74



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT

Hélène 75



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-11-29-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - WOIMANT

Hélène 76



DRAAF

R32-2022-11-29-00009

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA BRUNET

DRAAF - R32-2022-11-29-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BRUNET 77



DRAAF - R32-2022-11-29-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BRUNET 78



DRAAF - R32-2022-11-29-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BRUNET 79



DRAAF - R32-2022-11-29-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BRUNET 80



DRAAF

R32-2022-11-29-00001

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- EARL DU MEULLEPAQUE

DRAAF - R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DU MEULLEPAQUE 81



DRAAF - R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DU MEULLEPAQUE 82



DRAAF - R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DU MEULLEPAQUE 83



DRAAF - R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DU MEULLEPAQUE 84



DRAAF - R32-2022-11-29-00001 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DU MEULLEPAQUE 85



DRAAF

R32-2022-11-29-00010

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- GAEC BELLANGER PERE ET FILS

DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 86



DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 87



DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 88



DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 89



DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 90



DRAAF - R32-2022-11-29-00010 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC BELLANGER PERE ET FILS 91


